[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	10
	»
	02
	20
	25

	№
	129

О внесении изменений в постановление администрации
Юргинского муниципального округа №968 от 22.09.2021 г.
«О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории Юргинского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением Губернатора Кемеровской области от 06.12.2017 № 80-пг «О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории Кемеровской области», в целях обеспечения устойчивости функционирования организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Юргинского муниципального округа, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, руководствуясь Уставом Юргинского муниципального округа:
1..Внести изменение в постановление администрации Юргинского муниципального округа №968 от 22.09.2021 г. «О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях                           на территории Юргинского муниципального округа», согласно Приложению.
2..Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3..Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4..Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Юргинского
муниципального округа

           Д.К. Дадашов

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
от 10.02.2025 № 129

1. Приложение №2 изложить в следующей редакции:
«

Состав комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций в военное время и в чрезвычайных ситуациях на территории Юргинского муниципального округа

	Председатель комиссии:

	глава Юргинского муниципального округа

	Заместитель председателя комиссии:

	начальник 10 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Кемеровской области – Кузбассу (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	начальник отдела ГО и ЧС администрации Юргинского муниципального округа

	Рабочая группа по повышению устойчивости функционирования топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства:

	- заместитель главы Юргинского муниципального округа – начальник Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству - председатель рабочей группы

- заместитель начальника  по жизнеобеспечению Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству

- начальник Юргинского РЭС (по согласованию)

- директор МУП «Комфорт» (по согласованию)

	Рабочая группа по повышению устойчивости  функционирования систем управления:

	- заместитель главы Юргинского муниципального округа по организационно-территориальным вопросам - председатель рабочей группы

- заместитель главы Юргинского муниципального округа – начальник финансового управления
- начальник правового управления администрации Юргинского муниципального округа

- начальник военно-мобилизационного отдела администрации Юргинского муниципального округа

	Рабочая группа по повышению устойчивости  функционирования агропромышленного комплекса:

	- начальник Управления сельского хозяйства - председатель рабочей группы
- начальник отдела животноводства Управления сельского хозяйства
- начальник отдела растениеводства Управления сельского хозяйства

	Рабочая группа по повышению устойчивости функционирования систем, связи и оповещения, транспортной системы:

	- заместитель главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорту и связи

- начальник отдела экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального округа
- директор Юргинского филиала АО «Автодор» (по согласованию)

	Рабочая группа по повышению устойчивости  функционирования социальной сферы:

	- заместитель главы по социальным вопросам, председатель рабочей группы

- начальник Управления образования администрации Юргинского муниципального округа

- начальник Управления культуры, молодежной политики и спорта администрации Юргинского муниципального округа

-  начальник Управления социальной защиты населения  администрации Юргинского муниципального округа

- главный врач  ГБУЗ «Юргинская городская больница» (по согласованию)

».